
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 농업지도과

농업기술센터 농업지도과 36,305,693 26,375,491 9,930,202

국 22,580,896 13,014,331 9,566,565

기 175,816 170,646 5,170

도 2,075,077 1,970,702 104,375

조 20,000 0 20,000

군 11,453,904 11,219,812 234,092

농업지도 관리 35,822,024 26,274,058 9,547,966

국 22,580,896 13,014,331 9,566,565

기 175,816 170,646 5,170

도 2,075,077 1,970,702 104,375

조 20,000 0 20,000

군 10,970,235 11,118,379 △148,144

농촌지도사업 활성화 136,456 93,256 43,200

도 27,750 0 27,750

조 20,000 0 20,000

군 88,706 93,256 △4,550

농촌지도 활력화 58,706 63,256 △4,550

202 여비 5,916 10,416 △4,500

01 국내여비 5,916 10,416 △4,500

○농촌지도 업무추진(관내) 5,216 9,216 △4,000

○농촌지도 업무추진(관외) 700 1,200 △500

5,216,000원

700,000원

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

○병해충 예찰 및 방재재료 구입 950 1,000 △50950,000원

농업재해복구 지원 57,750 30,000 27,750

도 27,750 0 27,750

군 30,000 30,000 0

302 이주및재해보상금 57,750 30,000 27,750

도 27,750 0 27,750

군 30,000 30,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 57,750 30,000 27,750

○도비보조사업(성립전) 27,750 0 27,750

― 농업재해복구(이상저온 피해 재난지원금)

27,750 0 27,75027,750,000원

도 27,750 0 27,750

집중호우 긴급복구사업(특별조정교부금) 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○특별조정교부금사업(성립전) 20,000 0 20,000

― 시설하우스 응급복구용품 구입

20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 농업지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지도역량 강화 149,462 136,062 13,400

국 54,400 47,700 6,700

도 10,631 10,631 0

군 84,431 77,731 6,700

농업인대학 운영 지원 26,000 26,000 0

국 13,000 13,000 0

군 13,000 13,000 0

201 일반운영비 7,200 3,200 4,000

국 3,600 1,600 2,000

군 3,600 1,600 2,000

01 사무관리비 7,200 3,200 4,000

○국비보조사업 7,200 3,200 4,000

― 농업인대학 교재 제작 및 교육지원

7,200 3,200 4,0007,200,000원

국 3,600 1,600 2,000

군 3,600 1,600 2,000

301 일반보전금 18,800 22,800 △4,000

국 9,400 11,400 △2,000

군 9,400 11,400 △2,000

09 행사실비지원금 18,800 22,800 △4,000

○국비보조사업 18,800 22,800 △4,000

― 농업인대학 운영 강사 수당 16,000 20,000 △4,00016,000,000원

국 8,000 10,000 △2,000

군 8,000 10,000 △2,000

농업기술 전문교육 지원 12,000 12,000 0

국 6,000 6,000 0

군 6,000 6,000 0

201 일반운영비 7,000 2,000 5,000

국 3,500 1,000 2,500

군 3,500 1,000 2,500

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

○국비보조사업 7,000 2,000 5,000

― 농업기술전문교육 7,000 2,000 5,0007,000,000원

국 3,500 1,000 2,500

군 3,500 1,000 2,500

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

국 2,500 5,000 △2,500

군 2,500 5,000 △2,500

09 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

○국비보조사업 5,000 10,000 △5,000

― 농업기술전문교육(기초영농기술)

5,000 10,000 △5,0005,000,000원

국 2,500 5,000 △2,500

군 2,500 5,000 △2,500

비대면 영농지원체계 구축사업 13,400 0 13,400

국 6,700 0 6,700



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 농업지도역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,700 0 6,700

101 인건비 9,400 0 9,400

국 4,700 0 4,700

군 4,700 0 4,700

04 기간제근로자등보수 9,400 0 9,400

○국비보조사업(성립전) 9,400 0 9,400

― 비대면 영농지원체계 구축 9,400 0 9,4009,400,000원

국 4,700 0 4,700

군 4,700 0 4,700

201 일반운영비 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○국비보조사업(성립전) 4,000 0 4,000

― 비대면 영농지원체계 구축 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

식량생산지원 26,797,907 17,320,911 9,476,996

국 20,438,267 10,878,402 9,559,865

기 94,385 94,385 0

도 1,207,463 1,198,665 8,798

군 5,057,792 5,149,459 △91,667

식량작물 안정생산 540,742 575,913 △35,171

101 인건비 0 3,436 △3,436

04 기간제근로자등보수 0 3,436 △3,436

○우리밀축제 경관단지 유지관리 인부임 0 3,436 △3,4360원

201 일반운영비 12,137 18,165 △6,028

01 사무관리비 12,137 18,165 △6,028

○일반수용비 7,457 8,285 △828

○합천 우리밀축제 문화한마당 개최 0 5,000 △5,000

○농촌일손돕기 운영 물품 구입 1,800 2,000 △200

7,456,500원

0원

1,800,000원

202 여비 0 8,112 △8,112

01 국내여비 0 8,112 △8,112

○식량작물 안정생산 업무추진(관내) 0 6,912 △6,912

○식량작물 안정생산 업무추진(관외) 0 1,200 △1,200

0원

0원

206 재료비 22,825 40,000 △17,175

01 재료비 22,825 40,000 △17,175

○벼 무논점파 재배단지 농자재 구입

22,825 40,000 △17,17522,825,000원

301 일반보전금 273,780 274,200 △420

09 행사실비지원금 3,780 4,200 △420

○쌀생산종합대책 추진 평가회 참석보상

675 750 △75675,000원



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쌀연구회 회의 참석보상 675 750 △75

○국산밀 재배기술교육 참석보상 1,080 1,200 △120

○식량작물 지원사업 설명회 참석 보상

675 750 △75

○지역특화작목 국산밀 농업인 교육 강사수당

675 750 △75

675,000원

1,080,000원

675,000원

675,000원

벼 병해충 방제 1,272,500 1,275,000 △2,500

도 126,750 127,500 △750

군 1,145,750 1,147,500 △1,750

402 민간자본이전 175,000 177,500 △2,500

도 52,500 53,250 △750

군 122,500 124,250 △1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 175,000 177,500 △2,500

○도비보조사업 175,000 177,500 △2,500

― 농자재 살포기 구입 지원(무인헬기,광역방

제기) 175,000 177,500 △2,500350,000,000원*50/100

도 52,500 53,250 △750

군 122,500 124,250 △1,750

쌀소득보전고정직접지불금 0 7,986,272 △7,986,272

국 0 7,986,272 △7,986,272

301 일반보전금 0 7,986,272 △7,986,272

국 0 7,986,272 △7,986,272

12 기타보상금 0 7,986,272 △7,986,272

○국비보조사업 0 7,986,272 △7,986,272

― 쌀소득보전 고정직불금 0 7,986,272 △7,986,2720원

국 0 7,986,272 △7,986,272

조건불리직불금 0 385,000 △385,000

국 0 308,000 △308,000

군 0 77,000 △77,000

301 일반보전금 0 385,000 △385,000

국 0 308,000 △308,000

군 0 77,000 △77,000

12 기타보상금 0 385,000 △385,000

○국비보조사업 0 385,000 △385,000

― 조건불리직불제 0 385,000 △385,0000원

국 0 308,000 △308,000

군 0 77,000 △77,000

밭농업직불금 0 1,300,000 △1,300,000

국 0 1,300,000 △1,300,000

301 일반보전금 0 1,300,000 △1,300,000

국 0 1,300,000 △1,300,000

12 기타보상금 0 1,300,000 △1,300,000

○국비보조사업 0 1,300,000 △1,300,000

― 밭농업직불제 0 1,300,000 △1,300,0000원

국 0 1,300,000 △1,300,000



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

논 타작물 재배지원 1,367,284 1,208,345 158,939

국 1,093,827 966,690 127,137

도 82,037 72,489 9,548

군 191,420 169,166 22,254

301 일반보전금 1,367,284 1,208,345 158,939

국 1,093,827 966,690 127,137

도 82,037 72,489 9,548

군 191,420 169,166 22,254

12 기타보상금 1,367,284 1,208,345 158,939

○국비보조사업 1,367,284 1,208,345 158,939

― 논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

1,367,284 1,208,345 158,9391,367,284,000원

국 1,093,827 966,690 127,137

도 82,037 72,489 9,548

군 191,420 169,166 22,254

기본형 공익직불사업 19,027,000 0 19,027,000

국 19,027,000 0 19,027,000

301 일반보전금 19,027,000 0 19,027,000

국 19,027,000 0 19,027,000

12 기타보상금 19,027,000 0 19,027,000

○국비보조사업 19,027,000 0 19,027,000

― 기본형 공익직불사업 19,027,000 0 19,027,00019,027,000,000원

국 19,027,000 0 19,027,000

원예산업 경쟁력 제고 2,646,945 2,819,034 △172,089

국 295,742 295,742 0

기 72,261 72,261 0

도 379,061 379,061 0

군 1,899,881 2,071,970 △172,089

시설원예 경쟁력 강화 492,840 532,060 △39,220

201 일반운영비 7,600 8,840 △1,240

01 사무관리비 7,600 8,840 △1,240

○일반수용비 3,760 5,000 △1,2403,760,000원

202 여비 8,800 12,720 △3,920

01 국내여비 8,800 12,720 △3,920

○원예과수특작 육성지원 추진(관내)

8,300 11,520 △3,220

○원예과수특작 육성지원 추진(관외)

500 1,200 △700

8,300,000원

500,000원

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

09 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

○원예농가 연찬 평가회 참석자 보상금

1,000 2,000 △1,0001,000,000원

402 민간자본이전 474,440 507,500 △33,060

01 민간자본사업보조(자체재원) 474,440 507,500 △33,060



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 원예산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설원예 노후온실 개선

192,850 200,000 △7,150

○딸기 고설재배시설 지원

145,250 150,000 △4,750

○시설원예 연작장해대책 지원

8,840 30,000 △21,160

385,700,000원*50/100

290,500,000원*50/100

17,680,000원*50/100

노지채소 경쟁력 강화 807,371 940,240 △132,869

206 재료비 5,000 8,000 △3,000

01 재료비 5,000 8,000 △3,000

○원예작물 연시회 및 시범포 운영

5,000 8,000 △3,0001,000,000원*5개소

402 민간자본이전 682,371 812,240 △129,869

01 민간자본사업보조(자체재원) 682,371 812,240 △129,869

○배추 무사마귀병 방제 지원

13,400 15,000 △1,600

○양파 기계정식 확대 지원

145,830 150,000 △4,170

○양파·마늘 톤백 출하체계 확충

100,901 150,000 △49,099

○양파 마늘 연작해소 토양개량제 지원

200,000 275,000 △75,000

26,800,000원*50/100

291,660,000원*50/100

201,802,000원*50/100

400,000,000원*50/100

원예작물 병해충 예찰 및 방제 15,000 15,000 0

도 4,500 4,500 0

군 10,500 10,500 0

202 여비 3,000 7,000 △4,000

도 900 2,100 △1,200

군 2,100 4,900 △2,800

04 국제화여비 0 4,000 △4,000

○도비보조사업 0 4,000 △4,000

― 원예작물 병해충 예찰 및 방제 시범 0 4,000 △4,0000원

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

206 재료비 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 재료비 4,000 0 4,000

○도비보조사업 4,000 0 4,000

― 원예작물 병해충 예찰 및 방제 시범

4,000 0 4,0004,000,000원

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

과수특작 육성지원 879,202 599,800 279,402

도 189,400 115,400 74,000

군 689,802 484,400 205,402

과수특작 생산유통기반 조성 117,202 133,800 △16,598



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 과수특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,469 5,500 △3,031

01 사무관리비 2,469 5,500 △3,031

○일반수용비 2,469 5,500 △3,0312,469,000원

206 재료비 7,680 10,000 △2,320

01 재료비 7,680 10,000 △2,320

○외래 돌발해충 방제 7,680 10,000 △2,3207,680,000원

301 일반보전금 1,000 3,300 △2,300

09 행사실비지원금 1,000 3,300 △2,300

○과수전문 기술교육 참석자 보상금 700 1,700 △1,000

○FTA 과수산업육성 및 농업재해보험 회의 참석

자 보상금 300 1,600 △1,300

700,000원

300,000원

402 민간자본이전 106,053 115,000 △8,947

01 민간자본사업보조(자체재원) 106,053 115,000 △8,947

○기후변화 대응 안정생산 신기술 보급

6,053 15,000 △8,94712,106,000원*50/100

농작물 재해보험 736,000 440,000 296,000

도 184,000 110,000 74,000

군 552,000 330,000 222,000

307 민간이전 736,000 440,000 296,000

도 184,000 110,000 74,000

군 552,000 330,000 222,000

06 보험금 736,000 440,000 296,000

○도비보조사업 736,000 440,000 296,000

― 농작물 재해보험 지원 736,000 440,000 296,000736,000,000원

도 184,000 110,000 74,000

군 552,000 330,000 222,000

친환경농업 육성 4,281,498 4,369,750 △88,252

국 1,506,237 1,506,237 0

기 9,170 4,000 5,170

도 224,772 230,945 △6,173

군 2,541,319 2,628,568 △87,249

친환경농산물 생산지원 982,033 1,081,425 △99,392

201 일반운영비 14,440 15,985 △1,545

01 사무관리비 12,160 13,585 △1,425

○친환경, GAP 의무교육 교재 제작

1,610 2,100 △490

○시책사업(교육)홍보 현수막 제작

1,870 2,805 △935

7,000원*230명

55,000원*17읍면*2회

02 공공운영비 2,280 2,400 △120

○토양검정실 장비유지 2,280 2,400 △1202,280,000원

202 여비 6,642 9,840 △3,198

01 국내여비 6,642 9,840 △3,198



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○친환경농업 업무추진 6,642 9,840 △3,1986,642,000원

206 재료비 14,250 15,000 △750

01 재료비 14,250 15,000 △750

○친환경농업협회 자재 지원 9,250 10,000 △7509,250,000원

301 일반보전금 365,760 375,600 △9,840

09 행사실비지원금 5,560 15,400 △9,840

○친환경농업 전문과정 참가보상 0 2,240 △2,240

○PLS 교육 1,200 6,400 △5,200

○농약 및 비료 생산판매인 교육

800 3,200 △2,400

0원

8,000원*150명*1회

8,000원*100명*1회

402 민간자본이전 410,941 495,000 △84,059

01 민간자본사업보조(자체재원) 410,941 495,000 △84,059

○친환경인증 쌀단지 우렁이종패 지원

34,945 35,000 △55

○친환경감자 재배지원 24,996 25,000 △4

○환경친화형 퇴비장 설치지원

156,000 240,000 △84,000

34,945,000원

24,996,000원

24,000,000원*13개소*50/100

쌀직불금 행정경비 지원(토양검정) 9,170 4,000 5,170

기 9,170 4,000 5,170

206 재료비 9,170 4,000 5,170

기 9,170 4,000 5,170

01 재료비 9,170 4,000 5,170

○기금사업 9,170 4,000 5,170

― 쌀 직불금 토양검정 9,170 4,000 5,1709,170,000원

기 9,170 4,000 5,170

토종농산물 소득보전 직불제 32,290 26,320 5,970

도 9,687 13,160 △3,473

군 22,603 13,160 9,443

301 일반보전금 25,290 21,320 3,970

도 7,587 10,660 △3,073

군 17,703 10,660 7,043

12 기타보상금 25,290 21,320 3,970

○도비보조사업 25,290 21,320 3,970

― 토종농산물 소득보전 직불제 25,290 21,320 3,97025,290,000원

도 7,587 10,660 △3,073

군 17,703 10,660 7,043

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

도 2,100 2,500 △400

군 4,900 2,500 2,400

02 민간경상사업보조 7,000 5,000 2,000

○도비보조사업 7,000 5,000 2,000

― 토종농산물 증식포 지원 7,000 5,000 2,0007,000,000원

도 2,100 2,500 △400



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,900 2,500 2,400

농산물 우수관리 8,820 8,820 0

도 2,646 5,346 △2,700

군 6,174 3,474 2,700

402 민간자본이전 0 0 0

도 0 2,700 △2,700

군 0 △2,700 2,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 0 0

○도비보조사업 0 0 0

― GAP 소규모 시설장비 지원 0 0 00원

도 0 2,700 △2,700

군 0 △2,700 2,700

친환경 유기농코치 양성교육 4,000 4,000 0

도 1,200 1,200 0

군 2,800 2,800 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○도비보조사업 2,000 0 2,000

― 친환경 유기농코치 양성교육 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

202 여비 2,000 4,000 △2,000

도 600 1,200 △600

군 1,400 2,800 △1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

○도비보조사업 2,000 0 2,000

― 친환경 유기농코치 양성교육 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

04 국제화여비 0 4,000 △4,000

○도비보조사업 0 4,000 △4,000

― 친환경 유기농코치 양성교육 0 4,000 △4,0000원

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

지역농업개발센터 운영 246,054 250,745 △4,691

과학영농시설 운영 201,694 206,385 △4,691

201 일반운영비 47,570 50,270 △2,700

01 사무관리비 3,348 3,720 △372

○급량비 1,548 1,920 △3721,548,000원

02 공공운영비 44,222 46,550 △2,328

○시설장비유지비 39,172 41,500 △2,328

― 꽃육묘하우스 유지관리 2,672 5,000 △2,3282,672,000원



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 지역농업개발센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,264 6,960 △696

01 국내여비 6,264 6,960 △696

○농업시설 업무추진(관외) 504 1,200 △696504,000원

206 재료비 24,605 25,900 △1,295

01 재료비 24,605 25,900 △1,295

○실증시험포장 관리 5,305 6,600 △1,2955,305,000원

행정운영경비(농업지도과) 20,020 22,360 △2,340

기본경비 20,020 22,360 △2,340

기본경비 20,020 22,360 △2,340

202 여비 7,260 9,600 △2,340

01 국내여비 7,260 9,600 △2,340

○농업지도과 업무 추진 7,260 9,600 △2,3407,260,000원

재무활동(농업지도과) 463,649 79,073 384,576

보전지출 463,649 79,073 384,576

보조금반환금 463,649 79,073 384,576

802 반환금기타 463,649 79,073 384,576

01 국고보조금반환금 271,453 35,345 236,108

○2019년 쌀소득보전고정직불사업 집행잔액 및

이자반납 19,428 0 19,428

○2019년 밭농업직불사업 집행잔액 및 이자반납

33,984 0 33,984

○2019년 조건불리지역직불사업 집행잔액 및 이

자반납 52,759 0 52,759

○2019년 직불기금사업비 집행잔액 및 이자반납

4,606 0 4,606

○2019년 논타작물 재배지원사업 집행잔액 반납

347 0 347

○2019년 특용작물시설현대화 이자반납

3 0 3

○2019년 시설원예 현대화 집행잔액 반납

5,141 0 5,141

○2019년 시설원예 현대화 이자 반납

605 0 605

○2017년 시설원예 에너지이용 효율화(신재생에

너지-지열)이자반납 387 0 387

○2018년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 집행잔액 반납 6,590 0 6,590

○2018년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 이자반납 137 0 137

○2019년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 집행잔액반납 7,588 0 7,588

○2019년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 이자반납 157 0 157

19,427,080원

33,983,680원

52,758,610원

4,605,660원

346,310원

2,870원

5,140,060원

604,040원

386,290원

6,590,000원

136,120원

7,587,060원

156,640원



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 재무활동(농업지도과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 시설원예 ICT 융복합확산사업 집행잔

액 반납 6,000 0 6,000

○2019년 시설원예 ICT 융복합확산사업 이자 반

납 165 0 165

○2019년 친환경농업직불금 이자반납 47 0 47

○2019년 유기질비료사업 집행잔액 및 이자반납

37,527 0 37,527

○2019년 토양개량제지원사업 집행잔액 및 이자

반납 59,872 0 59,872

○2019년 식량작물공동경영체육성사업 이자 반

납 765 0 765

6,000,000원

164,960원

46,950원

37,526,370원

59,872,000원

764,540원

02 시ㆍ도비보조금반환금 192,196 43,728 148,468

○2019년 벼 재배농가 경영안정자금지원사업 집

행잔액 반납 22,008 0 22,008

○2019년 벼 재배농가 경영안정자금지원사업 이

자 반납 110 0 110

○2019년 논타작물 재배지원사업 집행잔액 반납

41 0 41

○2019년 쌀 생산조정 기반조성 이자반납

95 0 95

○2019년 고품질쌀 생산단지조성 이자반납

53 0 53

○2019년 기능성쌀 생산단지 조성 이자반납

36 0 36

○2019년 쌀 전업농 정보신문 구독료 지원 이자

반납 9 0 9

○2019년 특용작물시설현대화 이자반납

2 0 2

○2019년 시설원예 현대화 집행잔액 반납

2,315 0 2,315

○2019년 시설원예 현대화 이자 반납

272 0 272

○2017년 시설원예 에너지이용 효율화(신재생에

너지-지열) 이자반납 78 0 78

○2018년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 집행잔액 반납 2,965 0 2,965

○2018년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 이자 반납 62 0 62

○2019년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 집행잔액 반납 3,414 0 3,414

○2019년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 이자 반납 71 0 71

○2019년 시설원예 ICT 융복합 확산사업 집행

잔액 반납 2,700 0 2,700

○2019년 시설원예 ICT 융복합 확산사업 이자

반납 75 0 75

○2019년 채소생산시설 현대화 이자 반납

60 0 60

22,007,200원

109,730원

40,010원

94,210원

52,870원

35,480원

8,970원

1,300원

2,314,170원

271,800원

77,250원

2,965,000원

61,240원

3,413,930원

70,460원

2,700,000원

74,220원

59,360원



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 재무활동(농업지도과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 딸기하우스 시설현대화 이자 반납

61 0 61

○2018년 딸기하우스 시설현대화(사고이월) 이

자 반납 206 0 206

○2019년 딸기 무병우량모주(원묘) 지원 이자

반납 12 0 12

○2019년 전기난방기 지원사업 이자 반납

44 0 44

○2019년 약용작물 안정생산 이자 반납

118 0 118

○2019년 신소득 과실생산시설 현대화 이자 반

납 101 0 101

○2019년 과원관리 생력기계화 이자 반납

28 0 28

○2019년 과수 자연재해 경감 지원 이자 반납

95 0 95

○2019년 잠종대 이자 반납 1 0 1

○2019년 농작물 재해보험 이자 반납

576 0 576

○2019년 마늘재배 농기계 지원 이자 반납

69 0 69

○2019년 고품질양파 생산기계화 이자 반납

146 0 146

○2019년 아로니아 과원정비 이자 반납

2 0 2

○2019년 유기질비료사업 집행잔액 반납

95,550 0 95,550

○2019년 유기질비료사업 이자반납 153 0 153

○2019년 토종농산물 소득보전직불제 집행잔액

반납 4,985 0 4,985

○2019년 GAP 소규모시설 지원사업 집행잔액 반

납 1,500 0 1,500

○2019년 유기농업선도농가 가공유통지원사업

이자반납 169 0 169

○2019년 보리 수급안정 지원사업 집행잔액 및

이자 반납 68 0 68

○2019년 우리밀 육성지원사업 집행잔액 및 이

자 반납 8,947 0 8,947

○2019년 고품질 잡곡 재배단지 조성사업 이자

반납 63 0 63

○2019년 벼 키다리병 방제기술 시범사업 집행

잔액 반납 455 0 455

○2019년 농약 안전사용 장비 지원사업 이자 반

납 17 0 17

○2019년 공동농작업대행료 지원사업 이자 반납

331 0 331

○2019년 농자재 살포기 구입지원사업 집행잔액

및 이자 반납 405 0 405

60,040원

205,480원

11,710원

43,410원

117,730원

100,100원

27,800원

94,620원

410원

576,000원

68,970원

145,710원

1,440원

95,550,000원

152,980원

4,984,400원

1,500,000원

168,510원

67,440원

8,946,360원

62,180원

454,540원

16,400원

330,920원

404,240원


